
TP 3  6.B  Týdenní plán 18. 1. – 22. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ Z M     
  Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

slovníček, 

psací potřeby 

přesun z úterý Pracovní sešit     

ÚT   ČJ       
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
psací potřeby 

      

ST   AJ D      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

slovníček, 

psací potřeby 

Učebnice, 
školní sešit, 
psací potřeby 

     

ČT    M ČJ     
   Sešit, pracovní 

sešit 
Pracovní sešit z 
literatury, sešit 
do literatury 

    

PÁ   F PŘ      
  Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

      



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Rozeznám druhy přídavných jmen, umím zařadit přídavná jména do vzoru, dokážu odvodit psaní i/y v koncovkách 
přídavných jmen. Vím, co je to pohádka. Dokážu vyjmenovat známé české sběratele pohádek. Dokážu se 
orientovat v textu. 

Obecné instrukce: 

V mluvnici budeme tento týden navazovat na učivo minulého týdne. Hned v úterý si napíšeme již avizovaný kvíz na 
druhy přídavných jmen. Budeme pokračovat a věnovat se řazení přídavných jmen do vzorů a odvozování i/Y v 
koncovkách. I v literatuře navážeme na práci minulých hodin, budeme se věnovat práci s textem. Na konci 
čtvrteční online hodiny si napíšeme test na opakování probrané látky - bajky, přísloví, pranostiky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnocení 

 Kvíz - literatura 

 Kvíz - přídavná jména 

 Online procvičování 

 Literatura - práce s 
textem 

 Přídavná jména - PS 

Povinné, k odeslání 
Povinné, k odeslání 
Povinné, k odeslání 
Povinné, vlastní kontrola 

Povinné, k odeslání 
 
Povinné, k odeslání 

18.1. 
21.1. 
19.1. 
22.1. 
20.1. 
 
18.1. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznám a pojmenuji různá tělesa. Vím, co je to úhel, umím ho pojmenovat a zvládnu říct, co jsou to ramena a 
vrchol úhlu. Zvládnu úhel narýsovat. 

Obecné instrukce: 

V pondělí v online hodině se budeme věnovat tělesům. V úterý prosím vyplňte zodpovědně sebehodnocení - jak 
jste pracovali v hodinách matematiky. Sami budete počítat v pracovním sešitě - opakování geometrie – sami si 
zkontrolujete. V úterý vám pošlu zápis, který si do čtvrtka prosím napište do sešitu. Ve čtvrtek si zápis projdeme a 
pak budeme novou látku procvičovat. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Opakování geometrie 

 Sebehodnocení 

 Zápis Úhel 

 Geometrie k odevzdání 

Dobrovolné, samostatná kontrola 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, bez odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

 
Úterý 19. 1. (23:59) 
Středa 20. 1. (23:59) 
Pátek 22. 1. (23:59) 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat fyz. veličinu hustota, její jednotky. Určím měřící přístroj a dokážu porovnat stupeň hustoty 

vybraných běžných látek a uvést příklady jejich porovnání z praxe. 

Obecné instrukce: 

Během online hodiny zopakujeme předešlé učivo a dále budeme postupovat dle otázek uvedených v zadání. Po 

online hodině bude nasdílen kvíz k opakovanému učivu - teplotní roztažnost, objem a měření objemu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Hustota a její měření 
 

 

 

 Teplotní roztažnost, 

objem 

 Povinný, písemně do sešitu, ke kontrole 

odevzdá L. Musilová, V. Peňázová, J.Slanina, 

J. Pochtiolová 

 Povinný kvíz 

 

 Středa 
20.1.2021 

 
 
 

 Sobota 
22.1.2021 

 ZEMĚPIS 



Cíle pro tento týden: 

Opakuji si počítání s měřítkem mapy a problematiku času na Zemi. Objevuji různé typy zobrazení povrchu Země a 

učím se základy zeměpisného mapování. Dovedu rozlišit rozdíl mezi mapou a plánem. 

Obecné instrukce: 

Online hodinu tento týden využijeme k testíku v MS Forms na téma Čas na Zemi. Bude velmi podobný tomu, který 

jsme spolu dělali na online hodině. Dále budeme počítat příklady na vzdálenost měst podle měřítka mapy. 

Podáváme se také na to, jak lze zobrazovat povrch naší planety a jak nás tato zobrazení mohou zmást. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Počítání s měřítkem 2 Dobrovolný, písemný Neděle, 24.1.2021 
(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vím, co znamená slovo Mezopotámie. Dokážu popsat velké objevy Mezopotámie. Umím vysvětlit, proč vznikla 
tato civilizace právě zde. Dokážu popsat význam znalosti písma. 

Obecné instrukce: 

Navážeme na minulou hodinu, kde jsme se seznámili se starověkými civilizacemi. Doma vyplníme PL s pomocí 
učebnice, v online hodině na to navážeme a budeme pokračovat v seznamování se s objevy a památkami 
starověké Mezopotámie. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Mezopotámie 

 Sebehodnocení 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

18.1. 
18.1. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu vyjmenovat státní symboly České republiky. Na základě předchozích úkolů slovně a graficky charakterizuji 

hymnu vybraného státu světa. 

Obecné instrukce: 

Navážeme na minulý úkol týkající se státních symbolů. Tentokrát se budeme zabývat státními hymnami, které se 

pokusíte rozklíčovat a charakterizovat obrázkem stát podle textu a melodie jeho hymny. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Státní hymny Písemně, povinně, k odevzdání Pátek, 22.1.2021 

(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Znám alespoň 3 zástupce lišejníků. Dokážu rozpoznat stélku lišejníků. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se seznámíme se stavbou lišejníků. Vysvětlíme si, jak funguje v lišejnících symbióza, a podíváme se 

na zástupce lišejníků. Během online hodiny vyplníte pracovní list věnující se lišejníkům. Vyplňte sebehodnocení za 

1. pololetí formou nedokončených vět. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 18. - 22.1. povinný 22.1. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

 

Obecné instrukce: 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

    

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 



Cíle pro tento týden: 

Umím určit čas. Dokážu určit - čtvrt, půl, tři čtvrtě, celá. Rozumím textu o denní rutině. Rozšiřuji si slovní zásobu o 

denní rutině. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme opět věnovat určování času. Od určení celé a půl hodiny přejdeme k čtvrt a tři čtvrtě. Na 

základě nastudované slovní zásoby se umím orientovat v textu denní rutiny. Na online hodinách testuji znalost 

slovíček a fráze there is/are. Na pondělní online hodině se domluvíme na termínu, napíšeme si kvíz. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnocení 

 Pracovní list 

 Slovíčka 

 Kvíz 

Povinné, k odeslání 
Povinné, k odeslání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, k odeslání 

18.1. 
20.1. 
20.1. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám slovní zásobu probírané lekce, používám přítomný čas průběhový v komunikaci a dokážu shrnout své 
znalosti za toto pololetí 

Obecné instrukce: 

V online hodinách bude probíhat testování znalostí slovní zásoby a procvičování používání přítomného času 
průběhového v rozhovorech v běžných situacích ze života. Naučíme a procvičíme si novou slovní zásobu z oblasti 
zvířat v pracovním sešitě a při hraní her na internetu. Otestujeme používání a tvoření přítomného času 
průběhového v kvízu a pokusíme se zhodnotit dosažení stanovených cílů v sebehodnotícím dotazníku.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnotící dotazník 

 Přítomný čas průběhový 
- kvíz 

 Zvířata - procvičování 

 Slovní zásoba - zvířata - 
hrou 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, k odevzdání 
 
Povinný, samostatná kontrola 
Nepovinný, k procvičování dle potřeby 

19. 1.  
20. 1. (12 - 14  hodin) 
 
22. 1. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Sestavím jednoduchou větu se slovesem v minulém čase prostém 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu past tense simple/minulý čas prostý/. Poznali jste už,jaké tvary se 

používají pro minulý čas slovesa”to be. Při dalších online hodinách se seznámíte s tvořením minulého času sloves 

pravidelných a nejznámějších nepravidelných, procvičíte si, jak se tyto věty /kladné, otázky, zápor/ v minulém čase 

prostém tvoří. Naučíme se, jak tyto věty prakticky používat při běžné konverzaci. Na závěr si vše pomocí zadání v 

MS Teams vyzkoušíte. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past simple /workbook/ 

 Past simple -question 

Povinný 
Povinný  

20.1. 
22.1. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Uplatňujeme základní estetická a typografická pravidla pro práci s textem s obrazem při distanční výuce; 
využíváme základní estetická pravidla - členění dokumentu, používání a kombinování písmen, barev, umístění 
titulků a obrázků na stránce 

Obecné instrukce: 

Zpracujeme a využijeme informace potřebné k distanční výuce s dodržením typografických a estetických pravidel 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 

 Zpracování a využití 
informací 

průběžně 18. - 22.1. 2021 


